

Wtorek 13.04.21

Dzisiaj będziemy rozmawiać o teatrze.

Magiczne miejsce

Marek Majewski

Teatr to jest widownia i scena.
Niby nic magicznego w tym nie ma,
aż do chwili, gdy nagle na scenie
dziwne zacznie się dziać przedstawienie. (...)
Kaźda bajka się staje prawdziwa,
gaśnie światło i scena ożywa.

Wszystko może się zdarzyć na scenie.
Działa czar, póki trwa przedstawienie. (...)
Teatr gra. Kaźdy ma, czego szuka.
A to wszystko nazywa się sztuka.
Gdy dorosnę, to może tu wróćę,
żeby zagrać na scenie w tej sztuce. (...)

Rodzic zadaje dziecku pytania: Co to jest teatr? Po co chodzimy do teatru? Co znajduje się w sali teatralnej? Kto pracuje w teatrze?

Jak powstaje teatr? Zapraszam na film.

<https://www.youtube.com/watch?v=TkBHN9TYP-0>

Jest kilka rodzajów teatru:

Teatr cieni - rodzaj teatru lalkowego, w którym widz obserwuje na ekranie cienie rzucone przez dekoracje, rekwizyty, lalki i aktorów.



Teatr lalek/ *kukiełkowy* /- rodzaj teatru, w którym zamiast aktorów w spektaklach grają lalki. Głównym środkiem wyrazu jest lalka teatralna animowana przez aktora-lalkarza, najczęściej ukrytego za parawanem, czasem występującego razem z lalką na scenie.



Teatr pantomimy - rodzaj przedstawienia, w którym aktor (mim) nie używa głosu, tylko odgrywa przedstawienie używając ruchu, mowy ciała i gestów. Często, ale nie zawsze, ma pomalowaną twarz na białło.



Teatr muzyczny :

Opera - sceniczne dzieło muzyczne wokallyno-instrumentalne, w którym muzyka współdziała z akcją dramatyczną.



Balet - rodzaj widowiska teatralnego, w którym głównym środkiem wyrazu jest taniec, wykonywany przez tancerzy



Teatr uliczny - teatr, w którym przedstawienia odbywają się na ulicach, w parkach, czy na placach miasta. Brak jest tradycyjnych środków teatralnych, takich jak scena, kurtyna, kulisy, dekoracje czy światło.



Zapraszam Was do zabawy w teatr. Możecie zamienić się w aktora albo samodzielnie wykonać pacynki lub kukiełki a potem zrobić przedstawienie dla całej rodziny.

Oto kilka pomysłów:





Liczę na Waszą wyobraźnię. Z pewnością powstaną oryginalne i piękne kukiełki.

A teraz praca w Kartach Pracy cz.4 str.9 – porządkowanie zdarzeń w historyjce obrazkowej, ćwiczenia w czytaniu, budowanie wypowiedzi, wycinanie i naklejanie.

Praca w Czytanie i Pisanie str.64 – dobieranie podpisów do obrazków, różnicowanie pojęć kino, teatr, wyszukiwanie wskazanych wyrazów w tekście.

Na koniec zapraszam Was na teatrzyk kukiełkowy pt. "Kozucha kłamczucha".

<https://www.youtube.com/watch?v=vVpVoYIjJCM>

Do zobaczenia
pani Honorata i pani Beata